
С о д е ржан и е : О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета город

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условия 
предоставления субсидий из 
бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на иные 
цели, утвержденный
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 30 июня 2020 года № 774

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления 
субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на иные цели, 
утвержденный постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 30 июня 2020 года № 774 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условия предоставления 
субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Администрация ГО г. Уфа РБ 581 от 03.05.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00209 от 06.05.2024 Контрольная дата:



С од ер жан ие : О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета город

2

городского округа город Уфа Республики Башкортостан на иные цели», 
следующие изменения:

1.1. подпункт 55 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«55) реализацию мероприятий по благоустройству территории и 

земельных участков муниципальных образовательных организаций и детских 
оздоровительных лагерей, включающих в себя работы по асфальтированию 
территорий, замене, восстановлению, ремонту асфальтового 
(асфальтобетонного покрытия), в том числе с заменой бортовых камней, 
работы по устройству и ремонту тротуаров, дорожек, проездов, площадок с 
разными видами покрытий, асфальтированию и укладке тротуарной плитки, 
проведению строительного контроля (технического надзора) мероприятий по 
благоустройству территории и земельных участков муниципальных 
образовательных организаций и детских оздоровительных лагерей;»;

1.2. дополнить пункт 1.2. подпунктами 56, 57 следующего
содержания:

«56) разработку природоохранной документации (проведение 
инвентаризации стационарных источников и выбросов загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух, постановку на государственный учет 
объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, 
актуализацию учетных сведений об объектах, оказывающих негативное 
воздействие на окружающую среду, разработку и прохождение экспертизы 
нормативов допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух, разработку и согласование плана мероприятий по уменьшению 
выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды 
неблагоприятных метеорологических условий);

57) проведение мероприятий по созданию парковок (парковочных 
мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.».

2. Установить, что действие пункта 1.1. настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, 
действие пункта 1.2. настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителей главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с функциями по исполнению 
возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

581 от 03.05.2024 Контрольная дата:
96-05-00209 от 06.05.2024 Контрольная дата:


